UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE

Quadra 109 Norte, AV. NS -15, ALCNO 14 – Plano Diretor Norte

| 77016-524 | Palmas/TO

(63) 3229-4445 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

EDITAL Nº 24/2019 – COPESE-UFT, DE 11/12/19

RESULTADO PROVISÓRIO

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO  2019-4

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Comissão Permanente de Seleção

(COPESE) torna público o resultado provisório da Seleção Simplificada para provimento de vagas no cargo de

Professor Substituto 2019-4, objeto do Edital nº 21/2019, de 08 de novembro de 2019.

1- DO RESULTADO PROVISÓRIO

Câmpus: ARAGUAÍNA

Código 1: LETRAS.

Área / Disciplina: Língua Inglesa VI/Língua Inglesa VII/Língua Inglesa VIII/ Áreas afins.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

REGINA SOUSA MAIA 4,00 0,90 5,63 10,53 1ª

Código 21: LETRAS.

 Área / Disciplina: Língua Inglesa V/Prosa em Literatura Americana/Prosa em Literatura Inglesa/Áreas afins

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MARIA DE FÁTIMA LOPES VIEIRA FALCÃO 3,50 3,25 4,17 10,92 1ª

KHALYL SOUSA RIBEIRO 3,50 0,00 5,63 9,13 2ª

ELLEN CRISTINY GOMES MACIEL 3,50 0,00 5,25 8,75 3ª

DENIS RAMON FUNES FLORES *E - *E - Eliminado (a)

LIVIA GONÇALVES E SILVA 3,25 *N/A 0,00 3,25 Eliminado (a)

LUCAS MAGNO DO NASCIMENTO Ausente - Ausente - Eliminado (a)

NATANAEL LAURINDO DA COSTA 3,50 *N/A Ausente 3,50 Eliminado (a)

WEDINA APARECIDA DE SOUZA 3,25 *N/A 2,00 5,25 Eliminado (a)

Código 2: MEDICINA VETERINÁRIA

Área / Disciplina: Anestesiologia Veterinária/Monitoramento Anestésico/Práticas Ambulatoriais em Pequenos Animais/ Áreas afins.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CINTHIAN CASSIA MENDONÇA 4,75 0,20 5,92 10,87 1ª

Código 3: TECNOLOGIA EM LOGÍSTICA

Área / Disciplina: Estado, Cultura e Cidadania/ Sociologia das Organizações/Embalagem e unitização/ Áreas afins.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RODOLFO MORAES DA SILVA 5,25 0,00 3,54 8,79 1ª

ANTONIA FRANCISCA DA SILVA SARAIVA 3,75 *N/A 1,58 5,33 Eliminado (a)

CRISTINA VIEIRA DA COSTA *E - *E - Eliminado (a)

GERALDO GONÇALVES FILHO 3,00 *N/A 1,92 4,92 Eliminado (a)

http://www.uft.edu.br/
mailto:copese@uft.edu.br

Câmpus: ARRAIAS

Código 4: PEDAGOGIA.

Área / Disciplina: Alfabetização e Letramento/Fundamentos da Educação Infantil/Projeto de Estágio/Educação e Infância/ Áreas afins.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

FÁBIO DE MELO BANDEIRA 4,38 3,10 4,75 12,23 1ª

MARIANA RIBEIRO DE MORAIS Ausente - Ausente - Eliminada

ROSILENE MOURA DA SILVA 2,00 *N/A 0,00 2,00 Eliminada

Código 5: PEDAGOGIA.

Área / Disciplina: Fundamentos e Metodologia no Ensino em Matemática/ Antropologia e Educação/ Educação a Distância/ Seminário de Pesquisa/

Áreas afins.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

FATIMA GONÇALVES MESSIAS TAKAHASHI *E - *E - Eliminado (a)

Câmpus: GURUPI

Código 6 : AGRONOMIA.

Área / Disciplina: Matemática/Física/Introdução a Informática/Estatística Básica/ Áreas afins.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

PAULO DA SILVA BELIZARIO 5,38 2,70 5,39 13,47 1ª

ENICLEIA NUNES DE SOUSA BARROS 5,00 4,20 3,88 13,08 2ª

LAINA PIRES ROSA 4,75 0,50 4,49 9,74 3ª

ISABELA LOPES MOURA BUENO 3,88 1,50 3,52 8,90 4ª

DENNIS DA SILVA FERREIRA 4,00 0,00 4,56 8,56 5ª

SARA BRUNA SOUSA DANTAS 4,00 0,05 4,30 8,35 6ª

HELEN PEREIRA PORTELLA 4,13 0,60 3,62 8,35 7ª

RENATO DE SOUZA VELOSO 4,25 0,00 3,83 8,08 8ª

JOSUÉ LUIZ MARINHO JUNIOR 3,88 *N/A 2,62 6,50 Eliminado (a)

LUCIANA FERNANDES DA SILVA *E - *E - Eliminado (a)

POLLIANA PEIXOTO DE MORAIS CARVALHEDO 4,38 *N/A 2,63 7,01 Eliminado (a)

Câmpus: PALMAS

Código 7: ADMINISTRAÇÃO

Área / Disciplina: Administração de Sistemas de Informação/ Administração de Varejo e Serviços/ Gestão com Pessoas I/ Gestão da Qualidade/Áreas

afins

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JORGE D AMBROS 5,38 7,40 6,00 18,78 1ª

Código 8: ADMINISTRAÇÃO

Área / Disciplina: Gestão com Pessoas I e II/Organização, Sistemas e Métodos II/ Áreas afins.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CARINE DE OLIVEIRA NUNES 5,75 3,55 5,13 14,43 1ª

JOSIVALDO ALVES DA SILVA ALVES DA SILVA 4,25 5,25 4,88 14,38 2ª

LUCIANE C P  FANHANI 5,50 4,00 4,25 13,75 3ª

MARCELO VIDIGAL ROCHA 4,75 4,15 4,25 13,15 4ª

LUCAS BRAGA DA SILVA 4,00 3,50 4,13 11,63 5ª

AIRES PAULO PEDRO PANDA 4,25 *N/A 2,63 6,88 Eliminado (a)

ALAN BARROS BITAR Ausente - Ausente - Eliminado (a)

RUY MARTINS DOS SANTOS BATISTA *E - *E - Eliminado (a)

Código 9: CIÊNCIAS ECONÔMICAS

Área / Disciplina: Economia Brasileira II/ Introdução ao Pensamento Econômico / Áreas afins.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ABRAAO CAVALCANTE LIMA 5,00 */NA 2,25 7,25 Eliminado

Código 10: ENFERMAGEM

Área / Disciplina: Legislação e Ética em Enfermagem/Introdução ao Gerenciamento dos Serviços de Saúde/Administração de Pessoas e Serviços de

Saúde/ Áreas afins.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

IZADÓRIA LOPES RÊGO 5,75 4,60 5,63 15,98 1ª

Código 11: ENFERMAGEM

Área / Disciplina: Assistência de Enfermagem nas Urgências e Emergências/ Áreas afins.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MAURO ANTONIO COSTA MAUES 5,50 0,85 6,00 12,35 1ª

THASSIA RIBEIRO DA PAIXÃO 5,00 1,00 4,46 10,46 2ª

PAULLYNE PINHEIRO SOARES 2,00 *N/A 1,38 3,38 Eliminada

Código 12: MEDICINA

Área / Disciplina: Saúde do Trabalhador/ Saúde do Adulto/ Semiologia Médica/ Internato em Clínica Médica/ Áreas afins.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RAFAELA ALEN COSTA FREIRE 5,00 0,60 5,67 11,27 1ª

Código 13: MEDICINA

Área / Disciplina: Saúde da Família/Semiologia Médica/ Internato Médico/Internato Rural/ Áreas afins.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LUIS FERNANDO FLORESTA FEITOSA 5,75 0,40 4,25 10,40 1ª

Código 14: MEDICINA

Área / Disciplina: Saúde da Mulher/ Semiologia Médica/Internato em Ginecologia e Obstetrícia/ Áreas afins.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

THAIS ALVES RIBEIRO 5,50 0,70 5,00 11,20 1ª

Código 15: LICENCIATURA EM TEATRO

Área / Disciplina: Técnicas de Teatro e Dança na Educação/Improvisação, Ensino e Prática do Teatro/ Laboratório de Criação Cênicas para Solos/ Áreas
afins.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LAYANE PEREIRA PAVÃO 5,75 0,40 6,00 12,15 1ª

AMANDA DINIZ GONÇALVES 5,75 1,50 4,75 12,00 2ª

NAYARA LOPES BOTELHO 5,00 2,20 3,75 10,95 3ª

JOÃO VICENTE E SILVA MIRANDA LAGE 5,25 0,20 4,04 9,49 4ª

BIANNCA DE ALENCAR NOGUEIRA 4,75 0,00 3,17 7,92 5ª

JESSIKA VILLALON SOUSA CRUZ *E - *E - Eliminado (a)

TAINARA FERREIRA DE OLIVEIRA *E - *E - Eliminado (a)

Câmpus: PORTO NACIONAL

Código 16: CIÊNCIAS SOCIAIS

Área / Disciplina: Ciência Política III/Ciência Política IV/Política Brasileira/Prática de Pesquisa em Ciência Política/ Área afins.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JOSE ERONIDES DE SOUSA PEQUENO JUNIOR 4,75 5,50 4,75 15,00 1ª

Código 17: GEOGRAFIA

Área / Disciplina: Geografia Regional da Amazônia/ Cultura Brasileira/Espaço Território e Sociedade/ Áreas afins.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ORIMAR SOUZA SANTANA SOBRINHO 4,93 4,10 4,30 13,33 1ª

Câmpus: TOCANTINÓPOLIS

Código 18: EDUCAÇÃO DO CAMPO: ARTE E MÚSICA

Área / Disciplina: Estágio Curricular supervisionado/Teatro-Educação/História do Teatro/Teatro de Animação/Teatro Político/Teatro Épico/

Áreas afins.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RENATA LOPES CIPRIANO 4,00 0,60 5,80 10,40 1ª

JÚLIA JENIOR LOTUFO 6,00 *N/A 2,96 8,96 Eliminada

06/11

Código 19: CIÊNCIAS SOCIAIS

Área / Disciplina: Didática/ Estágio Curricular Supervisionado III/ Áreas afins.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MEIRILENE QUEIROZ DE ALMEIDA CANJÃO 4,50 *N/A 2,17 6,67 Eliminada

06/11

Código 20: CIÊNCIAS SOCIAIS

Área / Disciplina: Psicologia da Educação/História do Pensamento Econômico/Educação e Mídia/ Áreas Afins.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

BRUNO DOS SANTOS HAMMES 5,75 4,70 5,79 16,24 1ª

DANILO MOURÃO DOS SANTOS *E - *E - Eliminado (a)

WELITANIA DE OLIVEIRA ROCHA *E - *E - Eliminado (a)

* N/A: Não avaliados, conforme subitem 8.4.2 do Edital Nº 21/2019 – Seleção Pública Simplificada para provimento de vagas no Cargo de Professor Substituto 2019-4.

*E: Eliminado (a) conforme subitem 7.3 do Edital Nº 21/2019 – Seleção Pública Simplificada para provimento de vagas no Cargo de Professor Substituto 2019-4.

2. DO RECURSO

2.1 O(s) recurso(s) contra o resultado provisório deve(m) ser encaminhados exclusivamente via internet, nos dias 12 e 13 de

dezembro das 0h às 23:59h, de acordo com as orientações constantes do formulário disponível no endereço eletrônico

http://www.copese.uft.edu.br.

2.2 Não será aceito recurso via fax, via postal, via correio eletrônico, via presencial, tampouco será aceito recurso

extemporâneo. Somente serão aceitos os recursos encaminhados na forma do subitem 10.1, devidamente identificados.

2.3 Será preliminarmente indeferido recurso extemporâneo, inconsistente, que não atenda às exigências e especificações

estabelecidas no Edital nº 21/2019, de 08 de novembro de 2019.

2.4 Os Resultados dos recursos contra o Resultado Provisório serão divulgados no dia 17/12/19 (data provável),

exclusivamente no endereço eletrônico http://www.copese.uft.edu.br.

  Palmas, 11 de dezembro de 2019.

LUIS EDUARDO BOVOLATO
Reitor

http://www.copese.uft.edu.br/
http://www.copese.uft.edu.br/